
, 8557 14/,5 12: 1. Beh. af F. t. L. om Ophæv. af L. om Afgift af oSentl. Forestillinger m. m. 홢 8558 

paa Sagen. Jeg har af de Udtalelser, der 
ere faldne fra andre Sider i Saleii-,' faaet 
det Indtryk, at der ikke hos andre Grup- 
per end den radikale er Sympati for For- 
lystelsesskattens fuldstændige Fjernelse. 
Under disse Omstændigheder ville vi For- 
slagsstillere kun have Udsigt til at faa 
vort Lovforslag slaaet til Jorden. Dette 
vil jeg ikke gerne have. Vi ere overbe- 
viste om,' at Forlystelsesskåttens Ophævelse, 
i alt Fald en grundig Forandring af 
den er nødvendig, og vi àgte- selvfølgelig 
ved kommende Lejlighed at tage Spørgs- 
maalet op paa ny i det Haab, at det maa 
lykkes at skabe Retfærdighed paa andre 
Punkter end just det ene, hvor vi alle i 
Dag 홢 maaske med Undtagelse af det 
ærede Medlem fra Fredensborg (Johafi 
Knudsen) 홢 synes 'at ville vise den, nem- 
lig overfor Musikerne. Det ærede Medlem 
har for øvrigt sagt, at han kun talte paa 
egne Vegne, og hans Udtalelser ere vel 
saaledés :ikke fremsatte paa hans Partis 
Vegne. Under disse Forhold forekommer 
det mig, at der ikke er nogen Grund til 
at dvæle yderligere ved nærværende Lov- 
forslàgs Indhold, og jeg skal da paa Med- 
forslagsstilleres og egne Vegne tage det 
tilbage til bedre Tider. 

Formanden: LovförsÎàget er taget til- 
bage. Ønsker nogen at optage det? (Op- 
hold). Da dette ikke er Tilfældet, 'er det 
bortfaldet. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af FortJlag tit Lov 
om Ændring i Lov om Lodsvæsenet af 13. 
Jun i  1879 m. v. 홢 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2440; Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp. 3005). * 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Tekst, de stillede Æn- 
dringsforslag og Spørgsmaalet om Lovfor- 
slagets Overgang til tredie Behandling sat- 
tes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Bireh): Som det vil 
I 홢 ; f remgaa af den Betænkning, dér er af- 

given a f  det om Lodsloven nedsatte Ud- 
valg, har 'dette fundet Anledning til at be- 
skæftige sig med én Række Spørgsmaal, 
der falde udenfor den Ramme, som egent- 

" 
lig var dragen for det forelagte Lovforslag. 
Grunden hertil er, at der under Udvalgets 
Arbejde til dette har været rettet en Række 
Henvendelser fra Organisationer af Lodser 
og Organisationer indenfor Søfarten, og 
disse Henvendelser have været af en saa- 
dan Natur, at man ikke har kunnet und- 
gaa at optage de rejste Spørgsmaal til 
Drøftelse, saa meget mere som en Del af 
disse Spørgsmaal har grebet stærkt ind i 
økonomiske Interesser for de interesserede 
Parter og hos disse have sat Lidenskaberne 
ret stærkt i Bevægelse. For at klarlægge 
Spørgsmaalet rigtigt skal jeg tillade mig, 
uden derfor at gøre mit Ordførerskab. sær- 
lig langt, at dele dette i  to Afsnit, nemlig 
først omtale de Spørgsmaal, som have væ- 
ret réj ste i Anledning af selve Lovfor- 
slaget, og,., dernæst omtale de Spørgsmaal; 
der have været rejste udefra. 

I det første Afsnit skal jeg altsaa be- 
handle d e t  foreliggende Lovforslag, hvis- 
Hovedopgave er at indføre en helt ny 
Ordning af Lodsvæsenet her i Landet, der 
hidtil har arbejdet i tø. selvstændige Over- 
lodsdistrikter. Dette førte med sig, at Le^ 
delsen paa forskellig Maade kunde blive 
uensartet i disse to Distrikter. I sin , 
Tid faldt det naturligt at dele Dan- 
mark saaledes i to Overlodsdistrikter, men 
den lette Kommunikation, som nu 
findes : ved Jernbaner, Dampskibe og 
Telefoner, svarer ikke til det, der var i sin 
Tid, og det vil være urimeligt under dé 
nu eksisterende Forhold at opretholde 
denne Tvedeling. Lovforslaget ophæver 
den altsaa, idet det lægger Lodsledelsen 
홢- der som hidtil sorterer under Marine- 
ministeriet -i-i hos en Lodsdirektør, defr 
bistaas af en Lodsinspektør og en ASSL- 
stént.' Udvalget billiger fuldstændig denne 
Ordning. Endvidere kommer man ved 
Lovforslaget bort fra det, som hidtil har 
eksisteret, nemlig to statslønnede Lodsin- 
spektører. i Helsingør og Dragør. Disse- - , 
to Lodserier have tidligere et meget 
betydeligt Omfang de beskæftigede om- 
kring 40 Lodser hver, medens man nu e 'r- 
gaaet ned til 7홢8 Lodser hvert Sted. Det  
vilde da være urimeligt at opretholde den 
meget kostbare Foranstaltning med de 
to statsansatte Lodsinspektører, ög man. 
af skaber derfor nu ; disse Stillinger og gaar 
over til at lade Ledelsen af disse Lodse- 
riér- bestride af Lodsoldermænd eller even- 
tlièlt i Fremtiden af Lddsformænd. Man 
bestemmer, at Lods6ldermænd< ne der hid- 
til have svævet over Vandene nu ogsaa* 
naar det gøres nødvendigt, -sk ulle deltage 
i Lodsningen" og at Lodsformændene skulle 


